

Kunstnerisk Leder - Aalborg Symfoniorkester

Aalborg Symfoniorkester er anerkendt for sin kunstneriske kvalitet og dynamiske programlægning. Orkestret blev grundlagt i 1943 af dirigenten Jens Schrøder (chefdirigent indtil 1979) og består i dag af 65 fuldtidsansatte musikere. Orkestret har hjemme på havnefronten i Aalborg i den prisbelønnede koncertsal i Musikkens Hus, der er et af de største og mest fremtrædende kulturhuse i Region Nordjylland.

Kernen i orkestrets virke er de symfoniske torsdagskoncerter med danske og internationale solister og dirigenter. Derudover spiller orkestret en vigtig rolle som opera- og balletorkester til forestillinger med Det Kongelige Teater og Den Jyske Opera, lige som orkestret spiller til filmfremvisninger og cross-over koncerter med solister fra andre musikalske genrer. Aalborg Symfoniorkester har et omfattende børne- og ungeprogram, dels i form af familiekoncerter for publikummer i alderen 0-99 år, og dels i form af undervisningsprojekter på skoler, i daginstitutioner og spillesteder i hele Nordjylland.

Aalborg Symfoniorkester har gennem årene haft forskellige chefdirigenter, og siden 2023 har amerikanske Joshua Weilerstein bestridt posten. Den danske dirigent Michael Schönwandt har haft en lang tilknytning til orkestret og er i dag æresdirigent.

Som kunstnerisk leder har du ansvaret for at forme og udvikle Aalborg Symfoniorkesters kunstneriske profil med skarp fokus på kvalitet, kreativitet og publikumsappel. Du er den kreative drivkraft, der sikrer, at repertoiret er både relevant, inspirerende og i tråd med orkestrets vision og værdier. Din opgave er at skabe en sæson, der kombinerer klassiske traditioner med nytænkning og du sikrer, at orkestret fortsat inspirerer og engagerer sit publikum.

Med stor indsigt i klassisk musik og samtidens repertoire udvikler du de enkelte sæsoners program i tæt samarbejde med dirigenter, solister, orkestrets B & U producent samt tre programudvalg, der tæller nogle af orkesterets musikere. Du arbejder målrettet med at sammensætte et repertoire, som både appellerer til kernepublikummet og åbner dørene for nye målgrupper. Din tilgang er præget af nysgerrighed og mod til at udforske nye kunstneriske retninger, samtidig med at du sikrer, at den høje faglige kvalitet altid bevares inden for den givne budgetramme.

Som kunstnerisk leder er du en central brobygger mellem orkestrets kunstneriske ambitioner og publikumsudviklingen. Din kreative tilgang sikrer, at Aalborg Symfoniorkester forbliver relevant og levende i en tid, hvor kulturens rolle konstant udvikler sig.

Dine primære ansvarsområder:

- Repertoire: Planlægge og udvikle den enkelte sæsons program i samarbejde med dirigenter, solister og de tre programudvalg

Indrykningsdato

12.02.2025

Ansøgningsfrist

14.03.2025

Virksomhedsnavn

Aalborg Symfoniorkester

Fagområde



Musik / Sang / Lyd

Angiv type af ansættelse

Fuldtid

Navn på kontaktperson

Thomas Bælum (partner hos Kompetent)

tb@kompetent.as

+45 2251 7901

Søgstilling

<https://karriere.kompetent.as/jobs/interrd0af-4a86-b8b0-71d034966fa1>

- Kunstnerisk kvalitet: Sikre, at repertoireet afspejler høj kunstnerisk kvalitet og har en bred appel til publikum
- Publikumsudvikling: Bidrage til at nå ud til nye målgrupper og skabe engagerende koncertoplevelser
- Kunstnerisk retning: Sikre, at orkestrets kunstneriske vision følges og udvikles
- Rekruttering: I samarbejde med orkesterchefen (som har det overordnede ansvar) og chefdirigenten deltager du i rekruttering af musikere.

For at få succes i rollen skal du være en inspirator, der formår at arbejde tæt sammen med musikere, solister, dirigenter – og i særdeles orkestrets internationalt anerkendte chefdirigent - samt øvrige aktører, for at bringe det bedste frem i hvert enkelt projekt. Samarbejdet med interne og eksterne partnere er afgørende, og du bidrager med en åben dialogstil og evne til at skabe stærke relationer. Du forstår vigtigheden af at balancere de store kunstneriske visioner med de praktiske og økonomiske rammer, der sikrer bæredygtighed.

Du har en baggrund som dirigent, kunstnerisk leder, udøvende musiker eller lignende, hvor du har bevist din evne til at udvikle og realisere kreative projekter. Dit dybe kendskab til klassisk musik giver dig fundamentet til at skabe programmer, der både inspirerer musikere og bevæger publikum. Du arbejder struktureret og målrettet med en tydelig kunstnerisk vision, og du trives i en rolle, hvor du kan forene kreativitet med strategisk tænkning og økonomisk bæredygtighed.

Du har et stort internationalt netværk blandt solister, dirigenter, ensembler, komponister og management. Du har som minimum et højt niveau af engelsk. Dansk er ikke et krav. Det forventes desuden, at du har viljen til at engagere dig i det lokale kulturliv.

Stillingen kræver fleksibilitet i forhold til aften- og weekendarrangementer. Rejseaktivitet er ikke en væsentlig del af jobbet, men ture til faglige formål og samarbejder kan forekomme.

Aalborg Symfoniorkester tilbyder en enestående mulighed for at lede den kunstneriske planlægning i et af Danmarks mest anerkendte orkestre. Du er en del af et inspirerende og kreativt arbejdsmiljø, hvor du kan udfolde dig som en passioneret og visionær kunstnerisk leder.

Denne rolle giver dig mulighed for at forme orkestrets kunstneriske fremtid, arbejde med højt kvalificerede musikere og skabe koncertoplevelser, der sætter aftryk. Du får chancen for at udvikle ambitiøse og nyskabende kunstneriske programmer, samarbejde med førende kunstnere og præge udviklingen af symfonisk musik i Nordjylland.

Ansøg venligst med dit CV og en motiveret ansøgning **senest den 14. marts**. For yderligere information om stillingen er du velkommen til at kontakte partner hos Kompetent, Thomas Bælum, telefon: +45 2251 7901, e-mail: tb@kompetent.as

For yderligere information, besøg Aalborg Symfoniorkester